___________________________________________________________________________________________
QS 1 – Rua 212, Lotes 19, 21 e 23, Salas 730/738 – Edifício Connect Towers – Taguatinga – DF CEP:71950-550  -

www.cref7.org.br - atendimento@cref7.org.br

Portaria CREF7 nº 054/2021

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA

SÉTIMA REGIÃO - CREF7/DF, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

 CONSIDERANDO o que determina o artigo 13, da Resolução CONFEF nº 402/2021,

que estabelece as Instruções Disciplinadoras do Processo Eleitoral para as eleições que ocorrerão

nos Conselhos Regionais de Educação Física em 2021;

 CONSIDERANDO, finalmente, o que deliberou o Plenário do CREF7/DF, em sua

reunião ordinária de 20 de maio de 2021;

 RESOLVE:

Artigo 1º - Designar, por este ato, os seguintes integrantes da Secretaria da Comissão Eleitoral

prevista no artigo 13, da Resolução CONFEF nº 402/2021, todos, funcionários do CREF7/DF:

THIAGO LUCAS EVERTON SANTOS – Assessor das Comissões, matrícula 068; ADERSON

PEIXOTO ULISSES DE CARVALHO – Auxiliar Financeiro, matrícula 017; TIAGO PORTO

DE OLIVEIRA – Agente de Orientação e Fiscalização, matrícula 047.

Artigo 2º - Após, a publicação da homologação da Eleição de 2021 pelo Plenário do CREF7/DF

e a publicação da validação do resultado da eleição pelo Plenário do CONFEF, a Secretaria da

Comissão Eleitoral será automaticamente extinta.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Brasília, 24 de maio de 2021.

Patrick Novaes Aguiar
CREF 003132-G/DF
Presidente CREF7

Publicado no D.O.D.F nº 99 do dia 27/05/2021 Pag. 86

Dispõe sobre a designação dos
integrantes da Secretaria da
Comissão Eleitoral do
CREF7/DF em sua Eleição de
2021.